
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 31.08.2023 № 187 (о/д) 

ЗАТО Северск Томской области 

 

О создании проблемно-творческих 

групп 

 

На основании Программы развития МБОУ «Северский лицей» на 2021-2025 

годы, решения педсовета № 1 от 30.08.2023 г.,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Создать проблемно-творческие группы (далее ПТГ) на 2023-2024 учебный 

год в следующем составе: 

1.1. Разработка и реализация событий в рамках игрового государства 

«Лицей-city» как модели дополнительного образования детей, как 

среды социализации, сотворчества, развития и ранней профориента-

ции: Атласова О.О., Богданец В.Н., Добрынина О.Б., Залюбовская 

И.С., Иванова Н.А., Макаревич Н.В., Нечаева Е.В., Орлова М.Г., Пу-

хова Л.Д., Сметанина Л.И., Смирнова Л.Ф., Сухорукова Г.В., Чебот-

кова Л.В., Эльблаус О.Н.; 

1.2. Разработка и внедрение в образовательную практику лицея новых 

форм и видов взаимодействия с родителями, законными представите-

лями обучающихся: Журавель М.А., Орлова М.Г.; 

1.3. Создание условий для повышения интереса у обучающихся к есте-

ственным и точным наукам и технико-технологическим видам дея-

тельности в рамках открытого сетевого образовательного проекта 

«Северская инженерная школа»: Брендакова Н.И., Изместьева Т.В., 

Круглова Т.В.; 

1.4. Разработка дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей, в том числе с использованием дистанционных и 

инклюзивных технологий: Смирнова И.А., Соболева В.А.;  

1.5. Создание условий для развития наставничества среди обучающихся и 

педагогов, для поддержки общественных инициатив и проектов: Ор-

лова М.Г., Сметанина Л.И.; 

1.6. Организация обучения и аттестации детей с ОВЗ: Белявцева Н.В., 

Брендакова Н.И., Залюбовская И.С., Изместьева Т.В., Круглова Т.В., 

Мазанова О.В., Остапова М.В., Чаплинская С.В.; 

1.7. Внедрение в образовательный процесс современных (в том числе ин-

клюзивных) технологий обучения, развития и воспитания: Атласова 

О.О., Белявцева Н.В., Добрынина О.Б., Задеряка О.Е., Залюбовская 

И.С., Кислицына О.А., Кичигина А.Е., Корчуганова Е.Е., Кошеутова 

Л.Д., Круглова Т.В., Липовка В.О., Сикора Г.П., Сметанина Л.И., 

Смирнова Л.Ф., Степанова А.С., Сухорукова Г.В., Чаплинская С.В. 

 



 

 

 


